КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
ДОБРОМЫСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

30.04.2013г.                               п. Добромысловский                               №12-101
Об учреждении периодического печатного издания муниципального образования Добромысловский сельсовет

            В соответствии со ст.47 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 12 Федерального Закона от 27.12.1991 № 2124-1 « О средствах массовой информации» на основании Устава  Добромысловского сельсовета Добромысловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
         1.Учредить периодическое печатное издание «Ведомости органов местного самоуправления Добромысловского сельсовета», для издания официальных сообщений и материалов, нормативных, правовых актов органов местного самоуправления и должностных лиц   Добромысловского сельсовета.

         2.Учредителями издания «Ведомости органов местного самоуправления Добромысловского сельсовета» являются Добромысловский сельский Совет депутатов  и Глава  Добромысловского сельсовета.

        3.Установить тираж периодического печатного издания 100экз., выходящего не реже одного раза в три месяца.

        4. «Ведомости органов местного самоуправления Добромысловского сельсовета» распространяются бесплатно в коллективах учреждений, предприятий на территории Добромысловского сельсовета, местах массового скопления народа.

            Распространение периодического  издания осуществляется  администрацией Добромысловского сельсовета.

         5.Нормативно- правовые акты органов местного самоуправления и должностных лиц  Добромысловского сельсовета затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, публикуются в «Ведомостях органов местного самоуправления Добромысловского сельсовета»

         6.Контроль за исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

        7.Решение вступает в силу со дня официального опубликования .
Глава сельсовета, председатель

сельского Совета депутатов                                       Ю.П.Замкин

                                                                Приложение к решению

                                                                Добромысловского сельского Совета

                                                                депутатов от 30.04.2013    №12-101
                                              ПОРЯДОК

опубликования и вступления в силу нормативно-правовых актов принятых органами местного самоуправления Добромысловского сельсовета

         1.В соответствии со ст.47 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на территории Добромысловского сельсовета применяются только  официально опубликованные нормативные правовые акты  органов местного самоуправления, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина.

         2.К нормативно- правовым актам  органов местного самоуправления Добромысловского сельсовета относятся:
       -решения Добромысловского сельского Совета депутатов нормативного характера;

       -постановления главы Добромысловского сельсовета нормативного характера;
      3. Нормативные правовые акты сельского Совета депутатов, главы сельсовета, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, подлежат обязательному официальному опубликованию ( обнародованию) и вступают в силу в день их официального опубликования ( обнародования), если иное не предусмотрено решениями или действующим законодательством.

    4. Нормативные правовые акты сельского Совета депутатов, главы сельсовета направляются для опубликования в десятидневный срок со дня их подписания.

    5. Официальное опубликование нормативных правовых актов органов местного самоуправления Добромысловского сельсовета производится в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Добромысловского сельсовета» .
     В случае, когда нормативные правовые акты органов местного самоуправления по своему содержанию нуждаются в срочном опубликовании, они официально публикуются в газете « Идринский вестник».

     6. Официальным опубликованием нормативного правового акта органов местного самоуправления считается первая публикация его полного текста
 в «Ведомостях органов местного самоуправления Добромысловского сельсовета» либо в периодическом печатном издании, указанном в абзаце 2 пункта 5 настоящего Решения.
     В случае опубликования нормативного правового акта  по частям в нескольких номерах печатного издания, днем его официального опубликования считается день последней публикации.

    Тексты актов, принятых  органами местного самоуправления Добромысловского сельсовета в периодическом печатном издании, указанном в абзаце 2 пункта 5 настоящего решения и «Ведомостях органов местного самоуправления Добромысловского сельсовета» являются официальными документами, на которые можно ссылаться в юридической практике.

    7.При публикации правового акта указывается его наименование, дата принятия, регистрационный номер, должностное лицо, его подписавшее.

   8. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления Добромысловского сельсовета, в которые внесены изменения и дополнения, могут быть повторно официально опубликованы в полном объеме с учетом  внесенных изменений и дополнений.
    9.Организационное обеспечение издания и распространения «Ведомостей органов местного самоуправления Добромысловского сельсовета» осуществляется администрацией Добромысловского сельсовета.

«Ведомости органов местного самоуправления Добромысловского сельсовета» подлежат обязательной рассылке в учреждения и организации находящиеся на территории Добромысловского сельсовета